
diário oficial Nº 35.075   105Quinta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 0594/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 
15/01/2018,
R E S O L V E:
• AILTO LORASCHI - Período: 02 a 04/08/2022 - GEDOC nº 136849/2022
• CARLOS ALBERTO DA MATA VELOSO - Período: 03/08/2022 - GEDOC nº 
137117/2022
• CARLOS ALBERTO DA MATA VELOSO - Período: 04 a 05/08/2022 - GE-
DOC nº 137118/2022
• ROBERTO CESAR TEIXEIRA DE SANTANA - Período: 29/07/2022 - GEDOC 
nº 136515/2022
• ROSANA PURIFICAÇÃO DE MORAES CHAVES - Período: 15/07/2022 a 
03/08/2022 - GEDOC nº 136820/2022
• SIDNEY MASAHARU MATSUNAGA - Período: 02/08/2022 a 31/08/2022 - 
GEDOC nº 136419/2022
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 Belém, 09 de agosto de 2022.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa, em 
exercício
PORTARIA Nº 0598/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado licença paternidade, com fulcro 
no artigo 91, da Lei nº 5.810/1994:
• WAGNER SOUSA SANTOS - Período: 15/07 a 03/08/2022 - GEDOC nº 
136881/2022
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 Belém, 09 de agosto de 2022.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa, em 
exercício
PORTARIA Nº 0599/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença Falecimento, com 
fulcro no artigo 72, III, da Lei nº 5.810/94:
MARIO ANGELO CORREA MORAES - Período: 30/07 a 06/08/2022 - GEDOC 
nº 137462/2022
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 Belém, 09 de agosto de 2022.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa, em 
exercício
PORTARIA Nº 0600/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:
ALESSIO DO CARMO OLIVEIRA - Período: 11/07/2022 a 12/07/2022 - GE-
DOC nº 136043/2022
ALICE DO SOCORRO DO NASCIMENTO BAHIA - Período: 02/08/2022 a 
04/08/2022 - GEDOC nº 137148/2022
ALICE DO SOCORRO DO NASCIMENTO BAHIA - Período: 26/07/2022 a 
01/08/2022 - GEDOC nº 135692/2022
ALYNE FURTADO FRAZAO - Período: 02/08/2022 a 04/08/2022 - GEDOC 
nº 136765/2022
ANA CRISTINA DA SILVA DIAS - Período: 02/08/2022 - GEDOC nº 
136791/2022
ANA PAULA NOGUEIRA DE ARAUJO FARIAS - Período: 25/07/2022 a 
29/07/2022 - GEDOC nº 136058/2022
ANA PRISCILA CORREA DA SILVA - Período: 01/08/2022 a 07/08/2022 - 
GEDOC nº 136257/2022
ANGELICA VARELA DE LIMA - Período: 04/07/2022 a 08/07/2022 - GEDOC 
nº 136648/2022
ANTONIETA VAZ PINTO EMIDIO - Período: 02/08/2022 - GEDOC nº 
137127/2022
BEATRIZ AGUIAR MOTA  - Período: 05/08/2022 a 07/08/2022 - GEDOC nº 
137141/2022
BRUNA FALESI SABINO DE OLIVEIRA - Período: : 01/08/2022 a 05/08/2022 
- GEDOC nº 136226/2022
CLAYTON ANDRADE DIAS - Período: 04/07/2022 a 08/07/2022 - GEDOC 
nº 136811/2022
CORA CORALINA ALVES REIS DE SOUSA - Período: 28/07/2022 - GEDOC 
nº 136464/2022
CRISTINA XAVIER DE CASTRO - Período: 04/08/2022 - GEDOC nº 
137321/2022
DANIEL GAMA GUIZZO - Período: 26/07/2022 a 29/07/2022 - GEDOC nº 
136048/2022
EDSANDRO DUARTE DE ANDRADE - Período: 02/08/2022 a 31/08/2022 - 
GEDOC nº 137186/2022

EDYLAINE CRISTINA ARAUJO PINHEIRO - Período: 03/08/2022 a 
05/08/2022 - GEDOC nº 137331/2022
EDYLAINE CRISTINA ARAUJO PINHEIRO - Período: 28/07/2022 a 
29/07/2022 - GEDOC nº 136116/2022
EMANUEL TADEU COUTINHO MACHADO - Período: 02/08/2022 - GEDOC 
nº 136734/2022
ERICK LEONARDO FIGUEIRA MONTEIRO - Período: 27/07/2022 a 
02/08/2022 - GEDOC nº 136038/2022
FABIOLA FERREIRA FIGUEIRA RANIERI  - Período: 14/07/2022 a 
15/07/2022 - GEDOC nº 135869/2022
FRANCISCO JUNIOR TAVARES PINTO - Período: 20/07/2022 - GEDOC nº 
136447/2022
IDARLIENE DOS PRAZERES SILVA  - Período: 05/08/2022 - GEDOC nº 
137334/2022
JOILMA MARTINS DA SILVA SASAKI  - Período: 24/06/2022 a 08/07/2022 
- GEDOC nº 132354/2022
JORGE CLETO NUNES FERREIRA JUNIOR - Período: 19/07/2022 a 
21/07/2022 - GEDOC nº 136679/2022
JOSE GERALDO NASCIMENTO VELLOSO DA SILVA - Período: 28/07/2022 a 
29/07/2022 - GEDOC nº 136825/2022
JOSE TORRES BRITO CARDOSO - Período: 04/08/2022 - GEDOC nº 
137328/2022
LARISSA MONTEIRO NASCIMENTO  - Período: 31/07/2022 a 05/08/2022 - 
GEDOC nº 136565/2022
LILIA LETICIA PEREIRA WANZELER  - Período: 26/07/2022 a 30/07/2022 
- GEDOC nº 136130/2022
LORENNA MENDES PACHECO - Período: 28/07/2022 a 29/07/2022 - GE-
DOC nº 137252/2022
LUCIARIA GOMES DA SILVA SCATENA - Período: 11/07/2022 a 17/07/2022 
- GEDOC nº 136176/2022
LUCIARIA GOMES DA SILVA SCATENA - Período: 27/07/2022 - GEDOC nº 
136181/2022
MARCHURY MELO SCKYR AHNDREW - Período: 29/07/2022 - GEDOC nº 
136868/2022
MARCIA MARIA MORAES DA COSTA - Período: 29/07/2022 a 04/08/2022 
- GEDOC nº 136262/2022
MARIA DA GLORIA VICENTE NASCIMENTO ARAUJO  - Período: 14/07/2022 
a 15/07/2022 - GEDOC nº 136151/2022
MARIA DE LURDES DE CARVALHO SOARES ALMEIDA - Período: 26/07/2022 
a 29/07/2022 - GEDOC nº 136060/2022
MARIA DO SOCORRO DA SERRA CARDOSO - Período: 25/07/2022 a 
31/07/2022 - GEDOC nº 136826/2022
MARIA LUZIA COSTA FREITAS PEREIRA - Período: 31/05/2022 a 
01/06/2022 - GEDOC nº 137253/2022
MARIA OLIVEIRA GOMES - Período: 01/08/2022 a 02/08/2022 - GEDOC 
nº 136963/2022
MARLUCE SILVA DOS SANTOS - Período: 03/08/2022 - GEDOC nº 
136854/2022
MARLY DANTAS NERY - Período: 03/08/2022 a 04/08/2022 - GEDOC nº 
136711/2022
MAURO DE JESUS SANTA BRIGIDA DA FONSECA - Período: 04/08/2022 - 
GEDOC nº 137173/2022
MAURO DE JESUS SANTA BRIGIDA DA FONSECA - Período: 2/08/2022  - 
GEDOC nº 136601/2022
MAYANNA DE ARAUJO SANTIAGO - Período: 29/07/2022 - GEDOC nº 
136036/2022
MILENA DE NAZARE PANTOJA CARVALHO BENTES  - Período: 11/07/2022 
a 18/07/2022 - GEDOC nº 135083/2022
PALOMA MARIA PINHEIRO DE OLIVEIRA - Período: 31/07/2022 a 
01/08/2022 - GEDOC nº 136385/2022
PATRICIA GUEDES DO VALE - Período: 3/08/2022 a 05/08/2022 - GEDOC 
nº 137349/2022
PATRICK DANTAS LIMA - Período: 25/07/2022 a 26/07/2022 - GEDOC nº 
137238/2022
PEDRO PAULO VIEIRA SILVA  - Período: 03/08/2022 - GEDOC nº 
136919/2022
RAFAELA DE NAZARE SILVA DA SILVA - Período: 03/08/2022 - GEDOC nº 
136906/2022
RAIONILVA JOANA LEMOS PONTES - Período: 02/08/2022 a 03/08/2022 - 
GEDOC nº 136422/2022
RAQUEL REAL DE OLIVEIRA - Período: 03/08/2022 a 05/08/2022 - GEDOC 
nº 137307/2022
RENATA ELEN SOUSA GODINHO - Período: 24/06/2022 - GEDOC nº 
136798/2022
RODRIGO CANGUSSU ALVES  - Período: 02/08/2022 a 08/08/2022 - GE-
DOC nº 137119/2022
SULENY DA SILVA OLIVEIRA - Período: 21/07/2022 a 25/07/2022 - GEDOC 
nº 136156/2022
TERESA CRISTINA RODRIGUES CORREA - Período: 28/07/2022 a 
29/07/2022 - GEDOC nº 136392/2022
THAIS ALESSANDRA NUNES BASTOS - Período: -13/07/2022  GEDOC nº 
136148/2022
VICTOR GUIMARAES TEIXEIRA - Período: 07/07/2022 a 08/07/2022 - GE-
DOC nº 137074/2022
VIVIANY DE PAULA BEZERRA ALVES - Período: 18/07/2022 a 23/07/2022 
- GEDOC nº 136126/2022
WAGNER DA SILVA SANTOS  - Período: 21/07/2022 - GEDOC nº 
134874/2022
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 Belém, 09 de agosto de 2022.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa, em 
exercício


